
                         函 教 生   

                         令和６年（２０２４年）８月１６日   

報道機関 各位 

函館市教育委員会生涯学習部 

                              生涯学習文化課長 長 濱 未 亜 

 

   文化芸術アウトリーチ事業の実施について 

                         

 日頃より，本市の文化芸術の振興にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，平成２２年度から，芸術家や文化芸術活動者などを小・中学校等へ派遣し，児童生

徒を対象に，より身近に文化芸術に触れる機会を提供する「文化芸術アウトリーチ事業」を

実施しております。 

つきましては，当該事業について広く市民へ紹介するため，取材報道方よろしくお願い  

申し上げます。 

なお，取材を希望する場合は，８月２３日（金）までに下記へ連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

 【日   時】 令和６年８月２６日（月）９：３５～１２：３５ 

 【開 催 校】 市立戸倉中学校（戸倉町２６－１） 

【対象学年】 ２年生 ９３名 

 【内  容】 着付けの解説と指導 

 【講  師】 京都きもの専門学院和装専門教室セキグチ 関口 綾子 先生  

 

 

 

 

《連絡先》 

生涯学習文化課 担当：加藤 

℡２１－３４４４ 



◆◇ 文化芸術アウトリーチ事業応募要領 ◇◆ 

 

【目的】 

 子どもたちが文化芸術に触れることができる機会を拡充し，文化芸術活動の楽

しさや素晴らしさを体感してもらうため，学校へ活動者を派遣し，豊かな想像力

を育むことを目的としています。 

 

【概要等】 

 ○実施主体 

函館市（運営については，函館市文化団体協議会へ委託しています。） 

 ○対象 

函館市内小・中学校（特別支援学級を含みます。） 

 ○実施時期・期間  

令和６年６月～令和７年１月 

教科学習，総合的な学習の時間，学校行事等，可能な限り希望に添うものと 

いたします。（ただし，原則クラブ活動は除きます。） 

 ○会場について 

各学校内 

 ○プログラムについて 

別紙のとおり 

 ○事業実施までのスケジュール 

令和６年４月３０日（火）まで   応募〆切り日厳守でお願いします。 

令和６年５月下旬               実施の可否についてお知らせします。 

令和６年６月～令和７年１月    授業内容について打合せを行い，適宜 

実施します。 

 ○経費負担その他 

原則としてありません。ただし，学校付帯設備について使用させていただ 

く場合があります。また，楽器等の機材が必要なプログラムの実施にあたっ 

ては，校内における運搬等にご協力をいただきたいと思います。よろしくお 

願いいたします。 



 〇応募について 

   貴校において，文化芸術アウトリーチ事業の実施を希望される場合は，別

添希望調書に必要事項を記入のうえ，４月３０日（火）までに下記宛ＦＡＸ

してください。各学校からの希望を取りまとめ，実施の可否についてお知ら

せいたします。（ご希望に添えない場合もありますので，ご了承願います。） 

   また，実施内容は別紙プログラムを基本といたしますが，掲載以外の内容

についてご要望がありましたら，別途ご相談ください。 

 

 

【応募先・問い合わせ】 

〒040-0001 函館市五稜郭町 37-8（函館市芸術ホール内）       

函館市文化団体協議会内                 

文化芸術アウトリーチ事業・コーディネーター（阿部）   

電話 54-7670  FAX 54-7690            

アウトリーチ事業専用 080-4507-0025         

※電話でのご連絡は月～金の 9:00～16:00 にてお願いいた

します。 


	01.報道依頼文 (1)
	02.文化芸術アウトリーチ事業について (1)

